17-02-2024 14:38:18

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito por gentileza a limpeza do terreno localizado. Tal solicitação é devido ao enorme matagal existente
nesse terreno que esta propiciando o criadouro de diversos animais peçonhentos como aranhas e escorpiões, alem de
insetos indesejáveis adentrando nas casas vizinhas, o que esta trazendo muito transtorno aos moradores próximos.
Aliado a isso, o abandono do terreno esta fazendo com que algumas pessoas comecem a jogar entulho no local
causando por diversas vezes acumulo de água parada, transformando o local em um enorme criadouro de mosquito da
dengue. O proprietário não tem tido nenhum cuidado com o terreno sendo necessário uma intervenção urgente da
prefeitura. Certo do atendimento desta solicitação, fico no aguardo das providências.

solicitação de limpeza de terreno.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-05-2020

AVENIDA CESÁRIO CROSARA, 1946, PRESIDENTE ROOSEVELT, 38.401-188, UBERLÂNDIA -
MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

LOTE / TERRENO - LIMPEZA / CAPINA / ROÇAGEM Nº 30565/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVCESARIO ALVIM, 2453, APTO 4, NOSSA SENHORA APARECIDA, 38.400-694, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Guilherme Miranda

Sala das Sessões, 14 de maio de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Ver. Guilherme Miranda

Nome Quantidade

Ver. Guilherme Miranda 1

1Total